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Europaudvalget har den 3. december 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 87 (alm. 

del) efter ønske fra Kenneth Kristensen Berth (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 87: 

 

Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt EU-Tyrkiet-aftalen om at sende alle 

flygtninge og migranter, der ankommer til de græske øer, retur til Tyrkiet står og 

falder med, at Tyrkiet får visumfrihed for over 80 millioner tyrkiske statsborgere, 

herunder bedes ministeren redegøre for det samlede antal flygtninge og 

migranter, der er blevet tilbagesendt på baggrund af EU-Tyrkiet-aftalen? 

Kildehenvisning: http://www.hurriyetdailynews.com/turkey-close-to-visa-free-

travel-eu-commisioner-139292 

 

Svar: 

 

Efter indgåelsen af EU-Tyrkiet erklæringen af 18. marts 2016, som har det 

overordnede formål at ødelægge menneskesmuglernes forretningsmodel og 

redde liv langs den østlige Middelhavsrute, er antallet af irregulære 

grænsekrydsninger faldet markant fra ca. 885.000 i 2015 til ca. 47.000 hidtil i 2018 

(ultimo oktober). 

 

EU-Tyrkiet erklæringen består af ni punkter, herunder at alle irregulære 

migranter, der indrejser fra Tyrkiet til de græske øer efter den 20. marts 2016, skal 

sendes tilbage til Tyrkiet, og at de tyrkiske myndigheder skal benytte alle 

tilgængelige virkemidler for at forhindre, at der opstår nye ruter fra Tyrkiet mod 

EU. 

 

Endvidere fremgår det, at dialogen omkring allerede eksisterende forhandlinger 

mellem de to parter skulle accelereres, herunder forhandlingerne om 

visumliberalisering. 

 

Status på dialogen om visumliberalisering er, at de tyrkiske myndigheder mangler 

at opfylde syv ud af 72 betingelser for at kunne opnå visumfrihed. Man kan 

således ikke tale om, at aftalen står og falder med, at tyrkiske statsborgere får 

visumfrihed.  
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I forhold til antallet af migranter, der er sendt tilbage som følge af EU-Tyrkiet-

erklæringen, kan jeg oplyse, at der ifølge ministeriets oplysninger pr. 4. december 

2018 er sendt 2.396 migranter tilbage til Tyrkiet fra Grækenland. 
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